
Председатель комитета^ д / ^..̂ ^^д /;^А.И.Себелев
1 - I! 1   V1'!

О.Ю.Жорова^. ^ ^

(8442)30-82-85^**". г-

В соответствии со ст. 5, 13, 14 и 15 Федерального закона от 04 мая

2011г. №99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля

2012г. №291. "О лицензировании медицинской деятельности  (за
исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими

организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.
№ 152 "Об  утверждении  Положения  о  комитете  здравоохранения
Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской

области от 24 февраля 2014 г. № 152 "Об утверждении административного
регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской

области  государственной  услуги  по  лицензированию  медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских

организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной

власти, государственным академиям наук)",

приказываю:
1.Отказать   в   предоставлении  лицензии  на  медицинскую

деятельность соискателю лицензии согласно приложению к приказу.
2.Контроль  выполнения  приказа  возложить  на  заместителя

председателя  комитета     здравоохранения  Волгоградской  области

Н.Г.Чепурину.

Об отказе в предоставлении лицензии на медицинскую деятельность

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№

Волгоград



Соискатель лицензии, которому отказано в предоставлении лицензии
на осуществление медицинской деятельности

Общество с ограниченной ответственностью "АРИАДНА".

Сокращенное наименование: ООО "АРИАДНА".

Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица: общество с

ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:
403651, Волгоградская область, Ольховский район, село Ольховка,

улица Базарная, дом 44/2, офис 1.

ОГРН 1183443004799
ИНН 3453005443
Отказать в предоставлении лицензии по следующему адресу

места осуществления деятельности: 403651, Волгоградская область,

Ольховский район, село Ольховка, улица Базарная, дом 44/2.

Виды работ (услуг):
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: сестринскому делу;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; стоматологии общей практики.

В ходе внеплановой выездной проверки (акт проверки от 25.12.2018
№ В-428-М-2018) по адресу места осуществления деятельности: 403651,
Волгоградская область, Ольховский район, село Ольховка, улица Базарная,

дом 44/2, установлено нарушение подпункта "б" пункта 4 Положения
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), утвержденной
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012

№ 291, а именно отсутствие следующего медицинского оборудования,

необходимого для выполнения заявленных работ (услуг): аквадистиллятор

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области



(медицинский), артикуллятор (стоматологический) с лицевой дугой,
вибростол (стоматологический, зуботехнический), компрессор

стоматологический (безмасляный), ложки хирургические (костные),
разных размеров, лупа бинокулярная для врача, микромотор
стоматологический с оптикой или без оптики (предоставлен 1 из 2) набор

аппаратов, инструментов, медикаментов, методических материалов
и документов для оказания экстренной помощи при состояниях,
угрожающих жизни, параллелометр стоматологический, пинцеты

анатомические • разных размеров, ретракторы (дешевые)
стоматологические (нарушены требования раздела 1 Приложения № 11
к Порядку оказания медицинской помощи взрослому населению
при стоматологических заболеваниях", утвержденному приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 07.12.2011 № 1496н).
Таким образом, в ходе внеплановой выездной проверки установлено

несоответствие соискателя лицензии лицензионным требованиям, что

является в соответствии пунктом 2 части 7 статьи 14 Федерального

закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов

деятельности" основанием для отказа в предоставлении лицензии на

осуществление медицинской деятельности:
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: сестринскому делу;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; стоматологии общей практики.


